Anletung: Das kunterbunte Ostertrio

Anleitung Nr. 1387
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 15 Minuten

Erstellen Sie lhre eigenen farbenfrohen Osterkiiken und geniessen Sie dabei einen groen BastelspaB, auch ruhig

gemeinsam mit Kindern! Das Basteln geht einfach und schnell, die gefertigte Oster-Dekoration bringt Farbe und
gute Laune ins Heim.

Und so wird's gemacht:

Wollkorper

Kleben Sie zundchst 4 bis 5 Streifen doppelseitiges Klebeband in Langsrichtung auf das Styropor-Ei. An diesem
Klebeband wird die Wolle haften.

Im nachsten Schritt wird die Wolle eng um das Ei gewickelt. Dies gelingt besonders gleichmaRig, wenn Sie mit der
Wicklung in der Mitte des Eis beginnen. Sorgen Sie dafiir, dass Sie fiir beide Wicklungen einen geniigend langen
Wollfaden zur Verfiigung stehen haben.



Die Wolle zunachst bis zur Unterseite des Eis wickeln und das Fadenende als Schlaufe mit einem Tropfen
Bastelkleber oder Heilkleber zusatzlich fixieren. Dann wird der obere Teil des Styropor-Eis ebenso gleichmalig
umwickelt, mit dem Abschluss am Kopf des Eis.

Beine und FiiBBe

Schneiden Sie fiir jedes Kiikenbein ein Stiick Aludraht, ca. 13 cm zu. Kleben Sie den Draht in die Holzfiisse,
schieben Sie eine Holzkugel auf jeden Draht und verkleben Sie diese. Nun konnen die Beine ca. 3 cm ins Styropor-Ei
gesteckt und in Form gedreht werden. Etwas Wolle um die Beine wickeln - so entstehen kleine niedliche Stulpen.

Fliigel, Kamm und Gesicht

Mithilfe der Motivvorlage einfach Kamm, Fliigel und Nase aus dem Filz ausschneiden und schlieBlich alle Filzteile
zusammen mit den Wackelaugen aufkleben - fertig.

Artikelangoben:

Artikelnummer
369831-03
369831-33
369831-41
650120-41
672085-01
11738

51163

111065

Artikelname

Wolle “Lisa"Pastell-Gelb

Wolle "Lisa"Griin

Wolle "Lisa"Aqua

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmRot

VBS Alu-Draht "Silberfarben”, 3 m1 mm
VBS Holz-Halbkugel "@ 15 mm", 50 Stiick
Heilklebepistole, 15-80 Watt

VBS Bastelkleber

Menge



